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TOIMINTASUUNNITELMA 2023  

   VANKIEN VANHEMMAT RY 

0 TOIMINNAN JA VAIKUTTAMISEN PAINOPISTEET 
1. Vankien vanhempien vertaistuen järjestäminen 

2. Vaikuttaminen vankien kuntoutukseen 

a. Vankiloiden päihdekuntoutuksen ja mielenterveyspalvelujen 

resurssien lisääminen 

b. Vankien opiskelumahdollisuuksien parantaminen 

3. Huumeriippuvaisten toipumiseen tähtäävän kuntoutuksen lisäämiseen 

1 ORGANISAATION KEHITTÄMINEN 
 

Osa-aikainen työntekijä 

Sekä jäseniksi liittyneiden että vertaistukemme piiriin hakeutuneiden vankien 

vanhempien määrä kasvaa tasaisesti. Suurin osa jäsenistämme on ensikertalaisten 

vankien vanhempia joten koko vankilamaailma sääntöineen ja rajoituksineen on 

heille vieras. Vertaistuen lisäksi he tarvitsevat tietoa vankiloiden arkipäivän 

rutiineista ja erityisesti tapaamisiin, tavaroiden toimittamiseen vangeille ja yleensä 

läheisten yhteydenpitoon liittyvistä määräyksistä.  Pelkästään vapaaehtoisvoimin 

yhdistyksen toiminnan pyörittäminen nykyisessä laajuudessaankin käy liian 

raskaaksi.  

Kevään 2023 aikana valmistellaan vankien vanhempien kasvavaan tuentarpeeseen 

perustuvan organisaation kehittämistä tukeva avustushakemus STEA:lta. 

Kehittämisen keskiössä on osa-aikaisen työntekijän palkkaaminen ja tilan 

vuokraaminen julkiselta sektorilta tiloista, jotka on varattu kolmannen sektorin 

toimijoiden käyttöön. Avustushakemukset on jätettävä 31.5.2023 mennessä.  

WWW-palvelun uudistaminen 

Nykyiset yhdistyksen www-sivut on toteutettu opinnäytetyönä vuosina 2020-2021. 

Niiden rakenne, toiminnallisuus ja päivitettävyys kaipaavat uudistamista. Sivuston 

tietojen päivittäminen tapahtuu manuaalisesti palvelimella sijaitsevaan koodiin, 

ainoastaan jäsenanomuslomake tallettaa tiedot automaattisesti ja ilmoittaa uudesta 

anomuksesta pj:lle ja sihteerille, jotka haastateltuaan jäsenehdokkaan joko 

hyväksyvät tai hylkäävät anomuksen.   Jäsenanomusprosessin lisäksi tarkoituksena 

on sivujen tietojen päivityksen mahdollistaminen lomakepohjaisesti siten, että kukin 

hallituksen jäsen tai hallituksen nimeämä henkilö ja lähiryhmän vetäjä pystyy 

pitämään vastuualueensa tiedot ajantasaisina. Nykyisessä järjestelmässä päivitykset 

on tehnyt Marke Hölttä. 
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Järjestelmän vaatimukset kuvataan kevään aikana ja niiden perusteella pyydetään 

yhdistystoimintaan keskittyneiltä www-palvelujen toimittajilta tarjoukset. 

Järjestelmän vaatimusmäärittely ja sen toteuttamiseksi saadut tarjoukset liitetään 

STEA:n avustushakemukseen, joka on jätettävä 31.5.2023 mennessä. 

Vankien vanhemmat ry:n FB-Jäsenryhmä 

Ryhmään kuuluvat kaikki yhdistyksen jäsenet joilla on fb-tili. Ryhmä on perustettu, 

jotta siellä keskusteltaisiin yhdistyksen toiminnasta ja yritettäisiin kehittää sitä. 

Keskustelu on ollut laimeata.   

Pyrimme avaamaan keskustelua ja jäsenten omien mielipiteiden julkituontia 

valitsemalla jäsenryhmälle vastaavan ylläpitäjän, joka julkaisee ryhmän tiedostot-

osioon yhteenvedon jokaisen hallituksen kokouksen päätöksistä ja kertoo niistä 

lyhyseti omin sanoin myös varsinaisessa postauksessa. 

2. VERTAISTUEN KEHITTÄMINEN 
 

Vertaistuki on järjestelmällistä tukitoimintaa kahden ihmisen välillä tai ryhmässä. 

Vertaistukeen osallistuvat ovat tasavertaisia keskenään ja toimivat yleensä sekä 

tukijoina että tuettavina. Vertaistuki perustuu samankaltaisten elämänkokemuksien ja 

elämänvaiheiden läpieläneiden ihmisten keskinäiseen tasa-arvoisuuteen, keskinäiseen 

solidaarisuuteen, kuulluksi ja ymmärretyksi tulemiseen sekä kohtaamiseen ja 

keskinäiseen tukeen (Kirsi Rekola, gradu 1998)  

 Lähiryhmät 

Tarve lähiryhmän perustamiselle syntyy, kun jollakin alueella on useampi vangin 

vanhempi. Nykyisten lähiryhmien (Helsinki, Turku, Forssa, Joensuu, Jyväskylä) 

lisäksi syksyllä on tarkoitus perustaa ryhmät myös Ouluun ja Tampereelle, joissa 

jäsentemme lukumäärä kummassakin on enemmän kuin viisi. Tällöin ryhmiin voi 

tulla mukaan myös henkilöitä, jotka eivät halua liittyä jäseniksi tai paljastaa 

henkilöllisyyttään. 

Kukin lähiryhmä tarvitsee koollekutsujan(vetäjän) ja paikan. Yleensä lähiryhmässä 

myös kahvitellaan ja kivaa olisi, jos tarjolla olis myös pientä purtavaa. Toistaiseksi 

olemme onnistuneet saamaan kokoontumistilat veloituksetta seurakunnilta tai 

KRITSiltä. Myös kahvituksen on Helsingissä ja Turussa kustantanut KRITS, muualla 

joko ryhmän vetäjä tai jokainen osallistuja vuorotellen.  

Lähiryhmien vetäjät tekevät vaativaa ja raskasta työtä tinkien säännöllisesti omasta 

vapaa-ajastaan ja kustantavat itse joskus pitkätkin matkat kokoontumispaikalle ja 

usein ryhmäläisille myös kahvituksen. Lupaus lahjoittaa jokaiselle kerran vuodessa 

häkkisydän-T-paita on jäänyt toteutumatta, kun muita paitatilauksia ei ole 

tullut.ähiryhmien toiminnan varmistamiseksi haetaan osana STEAn avustusta varoja 
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lähiryhmien kokoontumiskustannuksiin ja ryhmänvetäjien koulutukseen ja 

virkistykseen.  

FB-ryhmät  

Tuomittujen vanhemmat on 2,5 vuotta sitten perustettu rikoksesta 

tuomittujen vanhemmille tarkoitettu vertaisryhmä, johon voivat liittyä muutkin 

kuin yhdistyksen jäsenet, mutta johon ei hyväksytä henkilöitä, jotka eivät ole 

valmiita esiintymään omalla nimellään ja/tai kertomaan selkeästi, miksi haluaavat 

ryhmään liittyä. Ryhmässä on lähes sata jäsentä, joista aktiivisia 15-23. Ryhmään 

kuuluu lähes 30 jäsentä, jotka eivät ole yhdistyksen jäseniä. Heitä pitäisi aktivoida 

liittymään jäseneksi.   

Elinkautiset on viime vuoden lopulla perustettu FB-ryhmä elinkautisvankien 

vanhemmille, joita meillä on 8% vertaistuen piirissä olevista ja 4,2% kaikkien tällä 

hetkellä elinkautista tuomiota suorittavien vankien vanhemmista.  Ryhmä 

perustettiin, koska elinkautinen tuomio poikkeaa sekä statuksensa, sisältönsä ja 

pituutensa puolesta keskimääräisistä vankeustuomioista ja siten myös vanhempien 

tilanne poikkeaa lyhyempiä tuomioista suorittavien vankien vanhempien tarpeista. 

Ryhmässä pyritään vertaistuen lisäksi pohtimaan keinoja elinkautisvankien 

tilanteen parantamiseksi, heihin kohdistetun stigman vähentämiseksi sekä oman 

tuen tarpeen tunnistamiseksi ja oikeanlaisen avun hakemiseksi. STEAn vertaistuen 

kehittämistä koskevaan avustushakemukseen tullaan liittämään osio 

elinkautisvankien vanhempien kuntouttavaan tukeen. 

TEAMS-vertaistuki 

Hyvin alkaneita kaikille Tuomittujen vanhempien fb-ryhmän jäsenille tarkoitettuja 

TEAMS-vertaistukiltoja jatketaan ja tarpeen vaatiessa eli jos osallistujamäärä kasvaa 

liian suureksi, pyritään järjestämään kokoontumiskertoja useammin ja jakamaan 

niihin osallistuneita heidän toiveidensa mukaisesti. 

Elinkautiset-fb-ryhmän jäsenille perustetaan kerran kuussa kokoontuva TEAMS-

ryhmä. 

Muu kehittäminen 

Yhdistyksemme jäseniä  asuu joka puolella maatamme. Kritsin viikonloppuleiri 

vankien vanhemmille, joka tulevan kesänä on Kuopiossa,  on yleensä pidetty Etelä-

Suomessa. Mielekkäältä tuntuisi, että sekä pohjoisessa että etelässä asuvilla jäsenillä 

ja vertaistuen piirissä olevilla olisi mahdollisuus osallistua rentoutusta, 

mielenrauhaa, vertaistukea ja virkistystä tarjoavalle viikonloppuleirille kerran 

vuodessa.  STEA-avustusten vertaistuen kehittämiseen tähtäävään 

avustusanomukseen liitetään osa, jossa kuvataan leirien merkitys ja hinnoitellaan 

avustusanomus pyydettyjen tarjousten perusteella. 
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3 VAIKUTTAMINEN   
Tavoitteenamme on pyrkiä painotetusti vaikuttamaan rikollisuuden syiden ja 

uusintarikollisuuden vähentämiseen. Tässä työssä painopiste on 

ennaltaehkäisevään ja toipumiseen tähtäävään päihdetyöhön vaikuttaminen. 

Vaikuttamistoimintaa voidaan suorittaa printtimediassa, internetissä ja erityisesti 

somessa.  Vaikuttamistoimintaa on myös yhteistyön kehittäminen muiden alan 

toimijoiden kanssa sekä yhteyksien ottaminen suoraan päättäjiin eli politikkoihin.   

Kuluvana vuonna pyritään siihen, että julkaistaan kerran kuussa samanaikaisesti 

sekä Twitterissä, Instagramissa että Facebookissa postaus yhteisesti sovitusta 

aiheesta. Ehdotuksia otetaan vastaan Jäsenryhmässä. 

TWITTER on alusta, jossa poliitikot ja virkamiehet tuovat esille käsityksiään asioista 

ja jossa kuka tahansa voi seurata ketä tahansa ja ottaa kantaa kenen tahansa 

twiitteihin. Miellä on nyt runsaat 500 seuraajaa, mikä tarkoittaa sitä, että ko 

seuraajat saavat tiedon aina, kun me twiittaamme jostain asiasta. Seuraajamme  ovat 

lähinnä Risen ja STM:n virkamiehiä, kolmannen sektorin toimijoita ja poliitikkoja.  

Pyrimme kuluvana vuotena korottamaan seuraajiemme määrän 800:aan ja 

twiittaamaan uuden twiitin joka toinen viikko. Hallituksessa nimetään Twitter-

vastaava. 

INSTAGRAM, FACEBOOK 

Nimetään Instagram ja Facebook  -vastaava, joka julkaisee näiden yhteisellä 

julkaisualustalla kerran kuussa yhteisesti sovitusta aiheesta postauksen. 

WWW.VANKIENVANHEMMAT.FI 
 

WWW-sivujen tulisi olla yhdistyksemme ja tavoitteidemme ajantasainen kuva ja 

tietovarasto, josta löytyisi vähintään linkki kävijää askarruttaviin, vankeuteen 

liittyviin kysymyksiin. Sivut pitäisi olla helposti päivitettävissä  ja sinne pitäisi voida 

jättää palautetta. Tältä pohjalta määrittelemme uuden www-palvelun, johon 

haemme STEAlta tukea vrt. kohta 2. 

SUORA VAIKUTTAMINEN/RISE  
 

Mitä paremmat suhteet meillä on RISEen, sen paremmin pystymme vaikuttamaan 

vankien elämään ja esimerkiksi opiskelumahdollisuuksiin vankilassa. Jatkamme ja 

pyrimme syventämään yhteistyötä Risen keskushallinnon kanssa ja yritämme kehitellä 

yhteistyömuotoja myös suoraan vankiloihin. 

Ensiarvoisen tärkeä uusintarikollisuuden vähenemiseen vaikuttava tekijä ovat vangeille 

kohdistetut päihderiippuvuuden parantamiseen tähtäävät palvelut. Kun vanki on 

http://www.vankienvanhemmat.fi/
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saavuttanut päihteettämyyden, olisi aika keskenjääneiden opintojen jatkamiseen. Tähän 

toivoisimme vankiloissa löytyvän mahdollisuuksia.  

On valtava urakka yrittää kartoittaa kaikkien vankiloiden opiskelumahdollisuudet. Koska 

niistä ei ole tietoa edes Risen keskushallinnossa, eivät rahkeemme siihen riitä. Jokaisesta 

vankilasta pitäisi löytyä mahdollisuus lukion suorittamiseen sekä ainakin joidenkin 

ammattiin tähtäävien opintojen suorittamiseen. Tämän selvittämiseksi pyrimme 

ottamaan asiasta selvää Tuomittujen ryhmän kautta. Pyydetään vanhempaa vastaamaan 

seuraaviin kysymyksiin: 

1. Vankilan nimi 

2. Opiskeleeko poikasi/tyttösi vankilassa ja jos niin mitä hän opiskelee? 

3. Jos ei opiskele, niin mikä on syy:  

a) ei halua 

b) haluaa suorittaa ammattiin johtavia opintoja, muttei se ole vankilassa 

mahdollista 

c) haluaa suorittaa lukio-opintoja, muttei opetusta anneta 

d) haluaa suorittaa koko lukion, muttei opetusta anneta 

LAUREA AMK 
Laurean Rikosseuraamusalan koulutusohjelmassa koulutetaan sosionomeja 

rikosseuraamusalalle. Laurean kanssa on ideoitu yhteystyötä opinnäytetöiden, 

seminaarien, hankkeiden, vankimessujen ja kokemusasiantuntijakoulutuksen 

puitteissa.  

OPINNÄYTETYÖT 
Laurean kanssa on alustavasti keskusteltu hankkeesta, jossa kehitettäisiin nuorten 

vankien vanhemmille kohdistettua tukea. Olemme mukana hankkeen suunnittelussa 

ja sen jatkossa resurssiemme mukaisesti. 

Opinnäytetöiden tilaaminen myös kriminologian ja oikeustieteiden opiskelijoilta 

tulee tutkia. 

4 YHTEISTYÖ  KRIMINAALIHUOLLON TUKISÄÄTIÖ 

(KRITS)KANSSA 
 Kriminaalihuollon tukisäätiö on mahdollistanut monella tavalla yhdistyksen 

perustamisen ja kehittämisen. KRITSin tiloissa on toiminut vertaistukiryhmä koko 

toimintamme ajan  ja 1/3 toimintamme aloitusvuonna 2020 liittyneistä 

jäsenistämme ohjautui meille KRITSin kautta. 

KRITSin järjestämä ja rahoittama vankien vanhemmille tarkoitettu viikonloppuleiri 

25.-27.8  Kuopiossa on kaikille vankien vanhemmille tarkoitettu vertais- ja 

virkitysviikonloppu, jonka ohjelman suunnitteluun yhdistyksenä otamme osaa.   
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Liite 1: Toimintakalenteri tammi-elokuu 2023,  

Liite 2: Kaaviokuva yhdistyksen toiminnoista 2023 


